
 

  
 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 24. června 2024 

Čas zahájení jednání 12:00 

Místo konání MS Teams 

Pořadí jednání Komise 13. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_23_021 Mezisektorová spolupráce pro ITI 

Priorita 1 – Výzkum a vývoj 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 2 521 633 333 

 

  



2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  20. 

Název projektu Odpady jako alternativní zdroj energie 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_021/0008590 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 138 

Požadovaná výše finanční podpory 95 719 302,81 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 92 694 080,58 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

3 025 222,23 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.1.2.1.1 VŠB Spotřební 
materiál, 
chemikálie 

1 186 936,50  1,00  1 186 936,50  -1 186 936,50  

1.1.1.1.2.1.2.1.2 OU Spotřební 
materiál 

0,00  0,00  0,00  -32 000,00  

1.1.1.1.2.6.1.1.1 VŠB Cestovní 
náhrady 

567 962,50  1,00  567 962,50  -567 962,50  

1.1.1.1.2.6.1.1.2 OU Cestovní 
náhrady 

305 000,00  1,00  305 000,00  -305 000,00  

1.1.1.1.2.7.1.01 VŠB Konferenční 
poplatky 

382 686,50  1,00  382 686,50  -382 686,50  

1.1.1.1.2.7.1.03 VŠB pronájem 
tlakových láhví, 
včetně náplně 

352 725,00  1,00  352 725,00  -352 725,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  6 064 098,73  -197 911,73  

Komentář Komise 

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu  
včetně zdůvodnění a dále hodnocení všech kritérií jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 



3 

1.1.2 Paušální náklady 

ŘO OP JAK dále zavazuje žadatele před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory 
k úpravě textu v kap. 4 Studie proveditelnosti (str. 7, tabulka „Cíle projektu – text k převodu do ZPP“) 
spočívající ve vyjmutí textu obsahující kvantifikaci partnerů a modernizovaných pracovišť. 

V návaznosti na hodnocení kritéria V9 Vhodnost zvolených indikátorů a dalších výstupů/výsledků 
a jejich přiměřenost ŘO OP JAK zavazuje žadatele k uvedení v soulad hodnot indikátoru 203 111 Počet 
podaných grantů – národní a indikátoru 214 022 Odborné publikace – letters, reviews, statě ve 
sborníku VaV před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory, a to za účelem 
monitorování plnění indikátorů a provádění případných změnových řízení v době realizace projektu. 

 

  



4 

Pořadové číslo  21. 

Název projektu 
Společenská dimenze nových technologií v energetice 
v Ostravské metropolitní oblasti 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/23_021/0008591 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 122 

Požadovaná výše finanční podpory 99 947 520,40 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 91 019 173,40 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

8 928 347,00 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.1.1.1.1 Tablet pro 
školy - VT3 

0,00  0,00  0,00  -44 340,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.2 Žákovské 
mikroskopy - 
VT3 

0,00  0,00  0,00  -96 052,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.3 Notebook pro 
výzkumný tým 
a tým školních 
ambasadorů - 
VT3 

0,00  0,00  0,00  -154 020,00  

1.1.1.1.2.1.1.1.4 Projekční 
plátno - VT3 

0,00  0,00  0,00  -2 427,00  

1.1.1.1.2.1.2.1.1 Materiální 
didaktické 
pomůcky 1 - 
VT3 

0,00  0,00  0,00  -102 402,00  

1.1.1.1.2.1.2.1.2 Materiální 
didaktické 
pomůcky 2 - 
VT3 

0,00  0,00  0,00  -326 257,00  

1.1.1.1.2.1.2.1.3 Materiální 
didaktické 
pomůcky 3 - 
VT3 

0,00  0,00  0,00  -135 326,00  



5 

1.1.1.1.2.4.1.1.1.10 Výzkumník - 
docent - 
klíčový - VT2 

80 712,00  14,40  1 162 252,80  -133 747,20  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.17 Garant 
výzkumného 
tématu - 
klíčový - VT3 

59 070,00  20,40  1 205 028,00  -322 932,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.1.31 Výzkumník - 
Ph.D. - OTP1 

46 500,00  25,50  1 185 750,00  -237 150,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.1.01 Odborník z 
praxe - VT3 

0,00  0,00  0,00  -153 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.1.02 Odborník z 
praxe KEV - 
VT3 

0,00  0,00  0,00  -60 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.1.03 Odborník z 
praxe CMUR - 
VT3 

0,00  0,00  0,00  -60 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.1.04 Odborník z 
praxe - ředitel 
1 - VT3 

0,00  0,00  0,00  -120 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.1.05 Odborník z 
praxe - ředitel 
2 - VT3 

0,00  0,00  0,00  -120 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.1.06 Odborník z 
praxe - ředitel 
3 - VT3 

0,00  0,00  0,00  -120 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.1.07 Odborník z 
praxe - ředitel 
kontrolní ZŠ - 
VT3 

0,00  0,00  0,00  -60 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.1.11 Expert z praxe 
- VT3 

0,00  0,00  0,00  -191 250,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.1.14 Psycholog 
konzultant 2 - 
VT4 

0,00  0,00  0,00  -368 736,00  

1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(mimo VPo) 

0,00  0,00  12 186 209,32  -172 069,64  

1.1.1.1.2.4.2.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
DPP (mimo 
Vpo) 

0,00  0,00  473 381,41  -310 740,52  

1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 
(mimo VPo) 

0,00  0,00  4 422 414,67  -62 444,63  



6 

1.1.1.1.2.4.3.2.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
DPP (mimo 
VPo) 

0,00  0,00  171 791,64  -112 768,74  

1.1.1.1.2.6.1.1 Zahraniční 
(mimo VPo) 

0,00  0,00  888 450,00  -2 073 050,00  

1.1.1.1.2.7.1 Nákup služeb 
(mimo VPo) 

0,00  0,00  4 093 603,20  -454 844,80  

1.1.1.2.1.1.1 Jednorázové 
částky - 
administrativn
í tým - OU 

139 142,00  51,00  7 096 242,00  -2 350 692,00  

1.1.2 Paušální 
náklady 

0,00  0,00  5 954 525,36  -584 097,47  

Komentář Komise 

Komise doporučuje žádost o podporu k financování s úpravami. Žádost o podporu splnila minimální 
bodovou hranici 120 bodů stanovených výzvou a zároveň splnila minimální bodovou hranici všech 
kombinovaných kritérií a rovněž všechna vylučovací kritéria. Konkrétní návrhy na úpravy rozpočtu  
včetně zdůvodnění a dále hodnocení všech kritérií jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 
projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1.1.1 Platy, mzdy (mimo VPo) dochází ke snížení následujících 
položek: 

1.1.1.1.2.4.2.1.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 
1.1.1.1.2.4.3.1.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ (mimo VPo) 
1.1.1.1.2.4.2.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z DPP (mimo Vpo) 
1.1.1.1.2.4.3.2.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z DPP (mimo VPo) 
 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1.1.1 Platy, mzdy (mimo VPo) dochází ke snížení následujících 
položek (je-li relevantní): 

1.1.1.1.2.4.4.1.1 Příspěvek do sociálního fondu - OTP2 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 

1.1.2 Paušální náklady 

ŘO OP JAK dále zavazuje žadatele před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory k úpravě 
textu v kap. 4 Studie proveditelnosti (str. 9, tabulka „Cíle projektu – text k převodu do ZPP“) spočívající 
ve vyjmutí textu obsahující jména zapojených subjektů a kvantifikaci grantových žádostí. 



 

7 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Na základě výsledku jednání Komise navrhuje projednané žádosti zařadit do Seznamu doporučených 

projektů k podpoře z OP JAK.  

Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 24. června 2024 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Barbora Muziková 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

  


